de dio grande profito faceva in la sua spirituale

como la gloriosa vergina maria apparire questa giornata e
 lei fu rapta in spo et molte cose uidi cap. 7.
 La sua gratia tenendo di eta de anni nati et. Et irougnatosi mor
 atione la gloriosa vergine maria accompagnata da doi angelli lassare
 Et disse ueni con mi in questo parlare questa diuinita fu in spo
 Et finto un giorno lo spo suo steli come se lei fure stata morta et
 parerli et amilli. Lauellano assistere et melle riprenduerio sua
 more che la sua figliola pochi pridentia haueua usate in lassarla far
 trista abstingetia et li haueua elatto la morte sua more rispondere
 altramente ne ho potuto ferre p che le sue dolce parole mi constringe
 ne a lassarla ferre tutto quello spiacere. La sua dicit essendo rapta i spo
 li ho mostrato come la creatura in questo mundo operata et in questo
 lei me receui gratissimo gratia poi la gloriosa vergine m li insegnata tutto
 quello haueua ferre poi li fare vedere el suo caro figliolo dicendo ch per
 suo dilecto sposo alci tolta dare et anchora li disse ch multa tolta la uer
 ria a visitare. Et dando alci la sua s benedictione el suo spo ritoricel
 corp suo et suo pre cu lo suo parre ne p. b. benedictiu li comendo ch li ho
 lesi dire in quale loco era stata lei rispede pre mio ti prego ch aqueto re mi
 uogliate astingeri. arispondere lo parre no essendo questa rispeda autante
 lei si spignetiochio et disse figlia ti prego ch mi uogli dire quello ha ueduto
 per che desidero mio e di saluar laa mia et lei leno li ogni suoi al celo et
 mente sua uidi la gloriosa vergine m. la quale li disse ch al suo parre
 Douso narrar quello haueua ueduto et così lei fece et il parre no el quale me
 uillana trobo bene molto la uita sua uiuendo da bon religiose et poi mori
 et uide et pre alci comendo pigriandola ch si uolasse dire se lui era i la gra
 de dio e quanto tempo douell uider lei rispose pre mio no scapio horre
 qu douete merire ma bene uidi co ch la uia una sera breue pere vi
 confeto esperarui et morir uoluntaria
 comia la sua dicit in la vigilia della natuista del mo saluatore
 essendo imensa fu rapta in spo et uidi li comeli ch scriuere alla mia
 In la vigilia della natuista del s. re el pre suo li comendo ch potesse scri
 ua benedictione della mensa et lei disse questo disnare molto mi piace
 piu de li altri lei questo disse piu mi piace p. ch fatte penitencia como
 fero agali de ch eleuano in pane et aqua et uoto questo suo pre così
 magnifico in comento epistole della natuista del s. re et di queste par
 lare questa diuinita fu rapta i spo et uidi li comeli ch scriuere am
 sa et pre suo uolse fare prouer et fece uenerer uno uindolito de con
 et fece molto presso alla manne et queste sua figliola p. ueder se lei
 scriuua el calore di la face et la manne sua. b. uiscera et lei stante così al
 quento spacio el tempo el sposo ritorno al corpo no ritrovando alcuna
 lesione in la more sua quello uindolito così ueseo muso sopra la terralia
 della mensa el quale stette uno grande spacio di tempo et quella terraglia
 stette messa sus. fredo senza bruscari. alacante et in questo et pre suo uer
 sate et la gra de dio epistole in queste figliola sua
 Como lei si uolte essendo alla mensa della natuista del s. re fu letato i
 alio sine al capo della chiesa et uidi el mo saluatore et molte altre cose cap. 8.

La Nocte de la natiuita del nro sig^{te} miser Jesu xpo, questa gioueneta
 continuata stit in orone et poi dicendosi la prima missa lei corpora
 sancte fu levata in alto fin al coberto di la gesia cū tanto spetare spelando
 re che parera douessi brisare la gesia, et escudo lei cossi in alta uida
 la nra saluatore cū la sua nre acompagnata da tutta la militia celeste
 poi uidi gli che nel mondo uiuono male et disse al nro s^{re} os re mio g^{se}
 e la causa et li tuoi figlioli uiuono cossi male lui rispose figliola mia
 p^o creatione tutti son miei figlioli ma tu la sua mala vita sono et
 morirano come porci et in demorazione delle tue sue lei Rispose
 o sig^{te} mia et cosa se doueria fare p^o saluare le tue sue lei Rispose
 Ho fa mia p^o che no te voglio consistere re dico se io uia altra uolta
 ritornasse in natura humana nel mondo pegio mi fariano et no fecero
 li fieri et fiero traditore et dite queste parole se fuggengio la spordete
 e uidi ^{la} uignita et tanto hi piague che di quella si frammore et quella
 delibero conseruare poi alci fo dato la su benedictione et fu rifermata
 uirtua et disse al suo pator^o se no sono comunicata lui Rispose don
 sei tu stitta et in terra solennita no sei stitta alla missa le dice
 confessemme et no corbabe alio, lui rispose no te voglio communico
 se no me dice doue sei stitta lui Li ficcua grande core p^o resimaria
 a micinisti tyrsi doue era stitta et lei p^o salute delle tue spuals cassa
 li disse et partidarmente come lei p^o salute beuena uedute alcuna tu le
 sue pecore spuale quale plo suo male uiuere erano in stato di demoralio
 et lui li domando et modo si douena tridre acio et g^{lle} tue si potessero
 saluare lei rispose noi farete como fu el bon pre uerso il suo caro fiolo
 et p^o ritirarlo a casa li fu careze et pator^o no dice se tu corege no li pator^o
 tirare el ben uiuere li storo conuer et suo errore lei rispose andate secur
 ramente et li conuertite al bon uisio lui si parli di questa diuocion
 et uirando le sue arme spuale tutti li conueri et si cesserono et si conu
 nicorno eliotamente et gli diuocionet^o uirando confessata et uirami
 catre il pator^o no la acobegno a casa et a suo pre la ricomirando et lui uole
 darsi partire molto la ringratio della beua opa fecta et sui spscimato
 le sue pecore spuale ricomirando alle sue deuote ore et si reuoto a suamre
 et disse p^o molto alcuno no uogliate impoedire g^{ta} nra figliola ad stare
 le tue ore et no siri digna di bre uno simile fructe

Como el pre suo la molestata di uiderla maritar et della rispostu
 et li fece cosp^o io